Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 07, DE 11 DE MAIO DE 2012.

O Diretor-Geral do IFRS - Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições conferidas pela
Lei 11.892/2008 e Portaria 08/2009, torna pública a RETIFICAÇÃO do Manual do Candidato
2012/2 para o Exame de Seleção dos Cursos de Educação Profissional de Nível Técnico deste
Câmpus, citado no Edital Nº 37, de 20 de Abril de 2012, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

4.2 Sistema de Ingresso via Exame de Seleção
(...)
b) obtiverem um número igual ou inferior a 15 pontos na soma das pontuações parciais das
questões objetivas de Língua Portuguesa, ou de Matemática, ou de Ciências da natureza, ou de
Ciências humanas.

LEIA-SE:

4.2 Sistema de Ingresso via Exame de Seleção
(...)
b) obtiverem um número igual ou inferior a 15 pontos na soma das pontuações parciais das
questões objetivas de Língua Portuguesa, Matemática, Ciências da Natureza, e Ciências
Humanas.

PAULO ROBERTO SANGOI
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre